



Bu gün Müstəqillik Günüdür - 106 il öncə qalxan bayraq...

İlk dəfədir bu günü ərazi bütövlüyümüz və suverenliyimiz tam təmin edildiyi realıqda qeyd edirik; dünya liderlərindən təbrik məktubu axını, bir tək Makron...

Bu gün Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin yaranmasından 106 il ötür. 106 il öncə vətənpərvər Azərbaycan ziyalıları yoxdan bir dövlət qurublar. O dövrdə sahəsi 114 min kvadrat kilometr olan ərazidə müsəlman şərqində ilk demokratik dövlət elan edilib. Xalq Cümhuriyyəti Şərqdə və müsəlman dünyasında ilk parlamentli demokratik respublikadır. Şərqdə ilk dəfə, hətta ABŞ və Avropa dövlətlərinin bir çoxundan da əvvəl cümhuriyyət dönməndə qadınlara seçmək və seçilmək hüququ verilib. Şərqdə ilk demokratik dövlət quruluşunu yaradan Azərbaycan Xalq Cümhuriyyəti istiqlaliyyətimizi elan edərək xalqımızın müstəqillik özmini nümayiş etdirib.

1918-ci il mayın 28-də Azərbaycanın istiqlaliyyətinin elan edilməsində, Xalq Cümhuriyyətinin təşəkkül tapmasında və fəaliyyət göstərməsində Cümhuriyyətə rəhbərlik etmiş şəxslərin - Məhəmməd Əmin Rəsulzadənin, Əlimərdan bəy Topçubaşovun, Fətəli xan Xoyskinin, Həsən bəy Ağayevin, Nəsim bəy Yusifbəylinin, Səməd bəy Meh-

mandarovun, Əliqə Sıxlinski və başqalarının böyük xidmətləri olub. Bu görkəmli dövlət xadimlərinin, vətənpərvər ziyalıların, peşəkar hərbcilərin adları xalqımızın yaddaşına əbədi həkk olunub. Azərbaycan Xalq Cümhuriyyəti Avropanın demokratik dəyərləri ilə Şərq mədəniyyətinin xüsusiyyətlərini üzvi şəkildə birləşdirən yeni dövlət və cəmiyyəti

yət nümunəsi idi. Cəmi 23 ay fəaliyyət göstərməsinə baxmayaraq, ilk respublika dövründə həyata keçirilən tədbirlər müstəqil dövlətçiliyimizin əsaslarının yaradılması və gələcək inkişaf yolunun müəyyənləşdirilməsi baxımından mühüm əhəmiyyət kəsb etdi.

Azərbaycan Xalq Cümhuriyyəti xüsusən təhsilin, mədəniyyətin, ədəbiyyat və incəsənətin inkişafı sahəsində fəaliyyəti ilə yadda qalıb. Azərbaycan hökumətinin həyata keçirdiyi tədbirlərdən biri tədris müəssisələrinin milliləşdirilməsi oldu. 1919-cu il sentyabrın 1-də Azərbaycan parlamenti Dövlət Universitetinin təşkili haqqında qanun qəbul etdi və bununla milli təhsil ocağının əsası qoyuldu.

Azərbaycan ikinci dəfə müstəqilliyini bərpa etdikdə özünü 1918-20-ci illərdə mövcud olmuş Azərbaycan Xalq

Cümhuriyyətinin hüquqi, siyasi, mənəvi varisi elan etdi. Bu gün bayrağımız, gərbimiz, himnimiz o dövrdəkdir. Respublika Günü 1990-cı ildən dövlət bayramı kimi qeyd olunur. Əmək Məcəlləsinə görə, 28 may qeyri-ış günü elan edilib.

28 May Müstəqillik Günü ilə bağlı Azərbaycan Prezidentinə bir sıra ölkələrin rəhbərlərindən, o cümlədən ABŞ, Çin, Rusiya, Britaniya, Türkiyə kimi böyük dövlətlərin liderlərindən təbriklər gəlib. Makron Fransası isə hələ də susur.

Deputat Elman Nəsirov "Yeni Müsavat"a bildirdi ki, ilk dəfədir müstəqillik gününü ərazi bütövlüyümüz və suverenliyimiz tam və qəti şəkildə təmin edildiyi realıqda qeyd edirik. Bununla qürur duyuruq, fəxarət hissi yaşayırıq: "Təsədüfi deyil ki, demək olar bütün qitələrdən dövlət, hökumət başçıları Azərbay-

can Prezidenti cənab İlham Əliyevə təbrik məktubları göndərirlər. ABŞ prezidenti Co Bayden öz təbrik məktubunda Azərbaycanın enerji təhlükəsizliyi, regional təhlükəsizlik və terrorizmə verdiyi töhfəni yüksək qiymətləndirdiyini bildirib. Eyni zamanda Azərbaycanı iqlim dəyişiklikləri ilə yaşıl enerjiyə keçid sahəsində qazandığı uğurlara toxunur. Bu sahədə Azərbaycanı dəstəklədiyini yazır. Eyni mövqeni biz digər böyük dövlətlərin liderlərindən də eşidirik. Çin liderinin, Rusiya prezidentinin məktublarında da Azərbaycanın İlham Əliyevin rəhbərliyi altında qazandığı tarixi uğurlardan bəhs olunur və Azərbaycanla əməkdaşlığın inkişafında maraqlı olduqlarını vurğulayırlar. Türkiyə Prezidenti Ərdoğan Azərbaycan-Türkiyə qardaşlığının dünya üçün nümunə olduğundan, qardaşlığımızın sarsılmazlığın-

dan bəhs edir. Amma bu reallıqlar fonunda Fransa prezidenti susur. O, Azərbaycan Prezidentini Müstəqillik Günü münasibətilə təbrik etmək istəmədiyini ortaya qoyur. Bu, əslində ilk növbədə diplomatik etiket qaydalarının pozulmasıdır. Ancaq Makron o qədər beynəlxalq hüququ pozub ki, onun üçün diplomatik etiket qaydalarını pozmaq artıq adi bir davranışa çevrilib. Yeni müstəmləkəçilik siyasəti həyata keçirən bir siyasətçidən başqa yanaşma gözləməyin də mənası yoxdur. Hətta o, Azərbaycan Prezidentini təbrik etsə də belə, onun səmimiyyətinə inanmaq olmaz. Çünki təpədən dirnağa erməni maraqlarına xidmət edən heç bir halda Azərbaycana səmimi ola bilməz. Biz əslində heç o təbriki də lüzum görmürük".

□ **Elibar SEYİDAĞA,**
"Yeni Müsavat"